PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2014

№ 405

г. Белокуриха

О внесении изменений в Муниципальную целевую программу «Профилактика терроризма и экстремизма, и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на период 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации города от 15.11.2011 № 1371
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края утверждённым постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края, № 2161 от 20.11.2013, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Профилактика терроризма и экстремизма, и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на период 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации города от 15.11.2011 № 1371, следующие изменения:
1.1. Изложить Приложение к Муниципальной целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма, и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на период 2012-2014 годы» в следующей редакции:
«Приложение

к Муниципальной целевой программе

«Профилактика терроризма и экстремизма,
и (или) ликвидации последствий проявлений
терроризма и экстремизма на территории
муниципального образования город

Белокуриха Алтайского края на период 2012-
2014 годы»

Перечень основных мероприятий программы

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объём финансирования (в рублях)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Возложить на должностных лиц администрации города, обязанности по вопросам деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории города Белокурихи
	Глава администрации города Белокуриха
	В течение месяца с даты принятия программы

	2.
	Принимать участие в деятельности межведомственной рабочей группы по борьбе с проявлениями экстремисткой деятельности при прокуратуре города Белокуриха
	Глава администрации города Белокуриха
	По мере необходимости

	3.
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию у правоохранительных органов, общественных объединений, организаций и должностных лиц
	Ответственные должностные лица администрации города по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	По мере необходимости

	4.
	Обход территории города на предмет выявления и ликвидации последствий экстремисткой деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Еженедельно

	5.
	Обход территории муниципального образования на предмет выявления мест концентрации молодежи. Уведомление о местах концентрации молодежи прокуратуры города и МО МВД РФ «Белокурихинский»
	Комитет по культуре, комитет по образованию и делам молодежи
	Еженедельно

	6.
	Выявление и уведомление правоохранительных органов города о лицах, осуществляющих экстремистскую деятельность
	Комитет по культуре, комитет по образованию и делам молодежи, специалист по делам молодёжи
	постоянно

	7.
	Выявление на территории города Белокурихи фактов распространения информационных материалов экстремистского характера и уведомление о данных фактах прокуратуры города и МО МВД РФ «Белокурихинский»
	Комитет по культуре, комитет по образованию и делам молодежи, специалист по делам молодёжи
	постоянно

	8.
	Информирование жителей города Белокурихи о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в городской газете «Город Белокуриха», на информационных стендах города, на официальном сайте администрации города
	Начальник управления  по ГО и ЧС,
МБУ «Комитет по связям с общественностью и СМИ»
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	9.
	Подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории города Белокуриха по антитеррористической тематике
	Начальник управления  по ГО и ЧС
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в год
	2012 г. - 20 тыс.

2013 г. - 20 тыс.

2014 - 20 тыс.

	10.
	Обеспечение подготовки и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, о контактных телефонах для сообщений о фактах экстремистской и террористической деятельности
	Начальник управления  по ГО и ЧС
	постоянно

	11.
	Организация размещения на информационных стендах информации о требованиях действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях нарушений прав мигрантов
	Начальник управления  по ГО и ЧС, ОУФМР в г.Белокуриха (по согласованию), МО МВД РФ «Белокурихинский» (по согласованию)
	постоянно

	12.
	Организация и проведение тематических мероприятий: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Комитет по культуре
	Постоянно, но не реже 1 раза в полугодие

	13.
	Организация родительского всеобуча и разработка курса лекций по теме «Экстремистская деятельность и ее проявления в молодежной среде»
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	1 раз в год

	14.
	Проведение социологических опросов и исследований в образовательных учреждениях, расположенных на территории города Белокуриха на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремистских идей и настроений
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	не реже 1 раза в полугодие

	15.
	Проведение в образовательных учреждениях города обучения учащихся правилам поведения в случае совершения актов террористического характера
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	1 раз в год

	16.
	Оказание социальной поддержки лицам, пострадавшим в результате террористического акта, с целью их социальной адаптации и минимизации последствий
	КГБУСО «Управление социальной защиты населения по г.Белокуриха» (по согласованию)
	По мере необходимости

	17.
	Проведение специальныхмероприятий с целью предотвращения проникновения и распространения в городе аудио-, видеоматериалов, литературы и печатной продукции террористического и экстремистского толка целевых
	МО МВД РФ «Белокурихинский» (по согласованию)
	постоянно

	18.
	Разработкаэкстремистской деятельности и  источников финансирования террористической иэкстремистской направленности, каналов и  пресечению преступлений террористической и реализация комплексных мероприятий по выявлению, предупреждению и
	МО МВД РФ «Белокурихинский» (по согласованию)
	постоянно

	19.
	Мониторинг состояния комплексной безопасности образовательных учреждений  города
	Начальник управления ГО и ЧС, Комитет по образованию и делам молодёжи
	1 раз в полугодие

	20.
	Организация проведения встреч, практических занятий в молодежной среде и терроризма экстремизма профилактики идетских общественных объединений, специалистов комитета по культуре и делам молодежи с представителями правоохранительных органов, судов, прокуратуры по формированию установок толерантного сознания и  команд, молодежных и студентов, педагогов, воспитателей, руководителей дополнительного образования детей, клубов патриотического воспитания молодежи, тренеров спортивных секций исеминаров в образовательных учреждениях учащихся и
	Комитет по образованию и делам молодёжи, Комитет по культуре, МО МВД РФ «Белокурихинский» (по согласованию)

	21.
	Проведение месячника безопасности в общеобразовательных учреждениях, занятий по терроризма заведомо ложных сообщений об актах профилактике
	Комитет по образованию и делам молодёжи

	22.
	Организация конкурса на лучший школьный

реферат на тему: «Толерантное отношение между людьми»
	Комитет по образованию и делам молодёжи

	23.
	Разработка и реализация комплекса информационно-профилактических мероприятий по разъяснению молодежи правовых последствий за:

- участие в противоправной деятельности террористической и экстремистской направленности;

- участие в неформальных молодежных группировках антиобщественного и преступного толка;

- заведомо ложные сообщения об актах терроризма, и другие правонарушения террористической и экстремистской направленности
	Комитет по образованию и делам молодёжи, МО МВД РФ «Белокурихинский» (по согласованию

».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном интернет-сайте администрации города.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города   К.И. Базаров